
Nº 213, segunda-feira, 9 de novembro de 2009176 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009110900176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 120/2009

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de solução de con-
trole de acesso à rede (NAC) para estações de trabalho e com-
putadores portáteis, com garantia de 12 meses. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 09/11/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS, quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/11/2009
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
20/11/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.282/2208-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Secure Sul Comercial Infor-
mática Ltda. OBJETO: aquisição de solução de filtro de conteúdo
para emails para Rede Corporativa da Justiça do Trabalho. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-12/2009-A.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 2.126.349,54. VIGÊNCIA: 36 meses a partir da data da as-
sinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2009NE001399, de 16/10/2009. ASSINATURA: 06/11/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Giolvane Ferreira, Procurador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.647/2009-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Traba-
lho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. ESPÉCIE: sexto termo
aditivo ao contrato PR-032/2005 - manutenção e fornecimento de peças
para veículos Volkswagen. ALTERAÇÃO: inclusão da subcláusula única
na cláusula dezessete do contrato original, permitindo a denúncia prévia de
rescisão com o prazo mínimo de 30 dias, pelo Contratante. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a partir de 1/12/2009 até 30/11/2010, nos termos
do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2009NE001377 e
2009NE001378, de 13/10/2009. ASSINATURA: 6/11/2009. Pelo Contra-
tante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento
e Finanças. Pela Contratada: Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-Gerente.




